БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ШАРАН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ДҮРТӨЙЛӨ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452642,Дүртөйлө ауылы, Мэктэп урамы, 29-йорт
тел.(34769) 2-39-19 email: durtss2021@yandex.ru

[image: ШаранГерб цветной]

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЮРТЮЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452642,с. Дюртюли, ул. Школьная, д.29
тел.(34769) 2-39-19 email: durtss2021@yandex.ru

  ҠАРАР	                                                                                             РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273 ФЗ «О противодействии коррупции» руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Порядок проведения антикоррупционной  экспертизы нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 01.07.2010 года № 342 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной  экспертизы нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан», дополнив его пунктом 7 следующего содержания:
«7. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами.».
2. Обнародовать настоящее решение в здании администрации сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, разместить на официальном сайте сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  муниципального района район Шаранский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения                                                                Л.Н.Гибатова
с.Дюртюли
06 мая 2024 год
[bookmark: _GoBack]№7/79

image1.jpeg